## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 16 ИМЕНИ СТЕПАНА ИВАНОВА ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

(МБОУ «СШ №16 им. С. Иванова»)

Рассмотрено
на заседании ШМО
от 22.08.2022 г.
Протокол № 1
Руководитель ШМО
\_\_\_\_\_ Ю.В. Мусатюк

Согласовано
Зам. директора по ВР
Ж.М. Кондрацкая
от 23.08.2022 г.

МУНИЦИТЕ О А. ДОНЦОВА
ОПИЕСТВИТЕ О А. ДОНЦОВА
ОПИЕСТВИТЕ О А. ДОНЦОВА
ОПИЕСТВИТЕ О В ТОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСТВИТЕ О В ТОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕТВИТЕ О В ТОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕТВ

РАБОЧАЯ ПРОГРАММА

по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» для 8-х и 9-х классов на 2022 - 2023 учебный год

Составитель программы: Зубков Н.А. педагог – организатор ОБЖ

г. Евпатория 2022 год

## МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 16 ИМЕНИ СТЕПАНА ИВАНОВА ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

(МБОУ «СШ № 16 им. С. Иванова»)

Рассмотрено

на заседании ШМО от 22.08.2022 г. Протокол № 1 Руководитель ШМО

Ю.В. Мусатюк

Согласовано

Зам. директора по ВР Ж.М. Кондрацкая от 23.08.2022 г. Муни Бильной Муни Вильной Вил

РАБОЧАЯ ПРОГРАММА

по курсу «Основы безопасности жизнедеятельности» для 10-11классов на 2022 - 2023 учебный год

Составитель программы: Зубков Н.А. педагог - организатор ОБЖ

г. Евпатория 2022 г.

## УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА №16 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТЕПАНА ИВАНОВА ГОРОДА ЕВПАТОРИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ОДОБРЕНО Педагогическим советом МБОУ «СШ № 16 им. С. Иванова» Протокол № 17 от 31 августа 2022 г.



ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА «Стрельба из пневматической винтовки.»

Направленность — физкультурно-спортивная Срок реализации программы— 1 год Вид программы — модифицированная Уровень - стартовый Возраст обучающихся — 11-17 лет Составитель: Зубков Николай Алексеевич, педагог-организатор ОБЖ.

г. Евпатория 2022 г.